Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  комбинированного вида №15 г.Лениногорска»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»

Республики Татарстан

Код

 Форма по ОКУД 0301006

 по ОКПО 44933075

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 144-ОД 01.09.2025 г.

Об организации антикоррупционной деятельности, запрете сбора денежных средств и

привлечения материальных ресурсов в МБДОУ № 15

На основании письма  МО и Н РФ от 09.09.2015  № ВК-2227/08  «О недопущении незаконных

сборов денежных средств», в соответствии со статьей 5 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», согласна пункта 3 части 1 статьи 8 ФЗ, статьи 4 ФЗ от

11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организацях» в

недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся образовательных учреждений по обеспечению образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикоррупционную комиссию в образовательном учреждении, разработать

комплекс мероприятий по противодействию коррупции. (Приложение 1).

Председатель комиссии – Хазова Е.В.

Члены комиссии:

Зарипова Н.М., воспитатель по обучению детей татарскому языку;

Галимова Р.Р., завхоз;

2. Назначить ответственного за исполнение мероприятий по предотвращению коррупции и

ведению антикоррупционной политики в ДОУ № 15 старшего воспитателя Хазову Е.В.

3. Утвердить План мероприятий МБДОУ «Детский сад №15» по реализации системы

антикоррупционного воспитания в 2025-2026 году. (Приложение 1)

Ответственные: Хазова Е.В.

4. Провести 10.09.2025 г. Общее собрание работников ДОУ с повесткой дня о

недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников.

5. Запретить всем сотрудникам МБДОУ «Детский сад №15» сбор денежных средств с

родителей воспитанников в наличной форме;

6. Запретить всем сотрудникам МБДОУ «Детский сад №15» принудительное привлечение

фиксированных родительских взносов и благотворительных средств;

7. Возложить персональную ответственность на воспитателей при выявлении фактов

поборов.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 15»                    О.В. Исаева

		Исаева
	Я являюсь автором этого документа